武教基〔2010〕39号

关于组织参加2010年第二十二届“国际科学与和平周”

全国中小学（江苏地区）“金钥匙”科技竞赛活动的通知

各中小学及有关学校：

根据江苏省教育厅《关于公布2010年全省中小学生竞赛活动项目的通知》（苏教基〔2010〕7号）精神，由省教育厅、省文明办、省科协、省科技厅立项主办，省教育电视台和《科学大众》杂志社承办的中小学生“金钥匙”科技竞赛活动即将拉开帷幕。经研究，决定我区中小学生继续组织参加这项竞赛活动。为切实做好相关发动组织、报名、初赛等各项工作，现将有关事项通知如下：

一、组织发动：

 “金钥匙”科技竞赛是我省常年举办、活动形式系列化的一项青少年科普教育活动，是全面实施素质教育，落实未成年人思想道德建设，构建和谐教育，传播科学方法、宣传科学思想、弘扬科学精神的重要载体，历年来受到各级的重视和广大师生的喜爱。希各校高度重视，积极宣传，在坚持学生自愿的前提下，鼓励学生广泛参赛。

二、参赛对象：

小学中、高年级和初中、高中在校学生

三、参赛方式：分个人竞赛和团体竞赛两种
（一）个人竞赛

1.竞赛形式：

竞赛分高中组、初中组、小学高年级组和小学中年级组进行，每组各进行初赛（开卷考试）和决赛（闭卷考试）两场竞赛。

2.竞赛内容和题型：

竞赛试题由《科学大众》杂志社提供。
初赛题分为两部分：第一部分为必答题，题型有知识题、综合应用题、发散思维题、奇思妙想题、科技英语题和作文题；第二部分为附加题，题型为电脑设计、动手实践题和研究性学习题。
决赛题型有知识题、综合应用题、发散思维题、奇思妙想题、研究性学习题和科技英语题。

3.竞赛报名：

（1）报名以学校为单位组织集中上报，以“金钥匙”科技竞赛《专辑》（即《科学大众》杂志2010年第6期）订数为参赛基本人数。订购办法，直接将款汇至省组委会办公室，具体方式见附件二。联系人：王涌泉，电话：（0）13851783390。

（2）各校将回执（见附件二）邮寄或传真至科学大众杂志社。各校在征订时不得将该项费用列入代办费，由学校代收代缴，发票由省组委会统一出具。

（3）各中学，星辰实验学校、卢家巷实验学校、礼河实验学校、泰村实验学校、东青实验学校、剑湖实验学校及各单列小学以校为单位，其余小学以镇为单位组织参赛（由中心小学统计），在确定人数后，填写参赛报名表（见附件一），一式二份，一份由学校自留，另一份于5月20日前以电子邮件方式发至星辰实验学校周萍老师处（xczp@wjedu.net）。联系电话：86305050。

（4）报名截止时间5月20日。

4.竞赛时间安排：

（1）初赛：7月1日前各校自行组织。

（2）决赛：9月25日。

（二）团体比赛

由区教育局根据决赛结果，选拔优秀学生（小学组、初中组、高中组各一名）组成武进区代表队，参加江苏省2010年11月在南京举行的现场总决赛。

四、竞赛未尽事宜另行通知。

附件一：“金钥匙”科技竞赛报名表

附件二：“金钥匙”科技竞赛专辑征订回执

常州市武进区教育局

2010年4月20日

主题词：中小学   科技竞赛   金钥匙   通知
录入：孙雨青    校对：孙雨青          网发学校   共印5份
附件一：

2010年武进区 “金钥匙”科技竞赛报名表
	参赛学校

	分管校长

	联系

电话
	办公室

	手机

	具体负责人

	联系

电话
	办公室

	手机

	参赛人数

	小学组
	（打勾）

	初中组
	（打勾）

	高中组
	（打勾）

	备

注

注：此表务必填写准确，不缺漏。一式两份，一份自留，另一份于5月20日前以电子邮件形式发至星辰实验学校周萍老师（xczp@wjedu.net）

电话：86305050
填表人：                    填报日期：

附件二：

《科学大众》“金钥匙”科技竞赛专辑（2010年第6期）征订回执

	单位

（盖章）

	地址

	联系人

	办公室   电话

	邮编

	手机

	电子信箱

	征订总数

	小学

	初中

	高中

	汇款金额

	汇款日期

	汇款方式
	银行/邮局

注：1. 《专辑》每册5元/人。如已定全年杂志（包含第6期）可直接参赛。
2.联系人：王涌泉                   电子信箱：jyskxdz@163.com
电话：（0）13851783390               传真：025-84606787
3.汇款方式：

A：开户行：中国农业银行南京市玄武支行营业部

户 名：科学大众杂志社     账号：03364102001040211711
B：常州农行金穗卡（免汇费）

户 名：王涌泉             卡号：62284 8041 04287 21915

4.此表务必填写清楚单位名称、单位地址、联系人、联系电话，以保证征订及时，便于联系。